
Nr 13å—135 Statsutskottets utlåtande nr 13å år 1960 1

Nr 134

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till Sveriges 
elevers centralorganisation. ^2-a avd )

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
Hedblom (I: 184) och den andra inom andra kammaren av herr Nihlfors 
(11:201), har hemställts, att riksdagen måtte besluta att bevilja Sveriges 
elevers centralorganisation ett anslag för budgetåret 1960/61 av 20 000 kro
nor för organisationens demokratiskt fostrande verksamhet vid landets 
skolor.

I motionerna har anförts bland annat följande.
»Då det synes råda enighet bland samhällets organ om att elevrådsverk- 

samhet är demokratiskt fostrande bör självfallet denna komma till stånd vid 
så många skolor som möjligt. Det enklaste sättet att sprida elevrådsidén 
förefaller i detta läge att vara att SECO:s elevvårdande verksamhet erhåller 
ett samhälleligt stöd. Från SECO har inhämtats att härför erfordras ett 
belopp av 20 000 kr. att användas till följande ändamål: lön åt ombudsman 
(deltidsanställd högskolestuderande), administrationsomkostnader, årliga 
konferenser, elevrådsfrämjande publikationer (bl. a. SECO-aktuellt), allmän 
skolförenings- och elevrådsfrämjande verksamhet och slutligen ombuds
mannens resor.»

Utskottet hyser för sin del principiella betänkligheter mot att, på sätt i 
föreliggande motioner föreslagits, riksdagen skulle binda sig för ett särskilt 
bidrag till SECO:s ordinarie, elevvårdande verksamhet. Utskottet avstyrker 
därför bifall till motionerna I: 184 och II: 201.

Med hänsyn till att elevråden enligt utskottets uppfattning onekligen har 
en viktig funktion i skolans inre liv och arbete har utskottet för sin del emel
lertid icke något att erinra mot att SECO för vissa särskilda projekt, som 
bedömes vara av särskilt värde, tillerkännes bidrag av statsmedel av en
gångskaraktär.

Med stöd av det anförda hemställer utskottet,
att motionerna I: 184 och 11:201 icke må av riksdagen 

bifallas.

Stockholm den 17 maj 1960
På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 135.

av herr Källqvist.
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